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Ivana JirešováIvana Jirešová
miluje zimumiluje zimu

Herečka Ivana Jirešová alias barmanka Lucie ze seriálu Ordinace v růžové zahradě 2 je prima ženská, se kterou 
se můžete bavit o čemkoli. Nedávno „bojovala“ na Václavském náměstí za prevenci rakoviny děložního čípku.

se posílí i psychika. Zdravé tělo je zá-
klad, a proto třeba i pětkrát týdně cvi-
čím jógu. Dříve jsem také jedla, co bylo 
zrovna k mání, ale teď dávám přednost 
zdravé a lehké stravě. Jím hodně ovoce, 
zeleniny a maso nebo rybu si dám jen 
párkrát za měsíc. Už znám svůj vnitřní 
rytmus a vím, po čem se cítím dobře.

 Jak dlouho a jakou jógu cvičíte?
Jógu už cvičím šest let. Začínala jsem 
Power jógou a když byla Sofi nka v bříš-
ku, cvičila jsem gravid jógu. V součas-
nosti jsem se pustila do Ashtanga jó-
gy. Je výhodou, že ji mohu cvičit doma. 
Mám ale takovou svoji „guru“ cvičitel-
ku a ta zrovna nedávno otevřela „Om 
Yoga Studio“ na Kačerově, což je pro 
mě z mého domečku deset minut jíz-
dy autem. Moc se těším, že tam budu 
chodit. K duševní rovnováze mi cvičení 
opravdu pomáhá.

 Myslíte, že vás takové cvičení chrání 
i před nečekanými životními zvraty?
Jógou si člověk udržuje psychickou po-
hodu a jakýsi základ duševního růstu. 
Když ale přijde nějaká těžká životní 
zkouška, stejně vás to setne a musíte si 
tou krizí projít. Akorát si myslím, že je 
člověk maličko víc připraven a neskolí 
ho to na měsíce, ale třeba na pár dnů.

 Jako barmanka Lucie v seriálu Or-
dinace v růžové zahradě berete vše 
s nadhledem a zvláštním humorem. 
Jste svojí postavě v něčem ve skuteč-
nosti podobná? Je pro vás důležitá?
Postavu Lucie mám ráda a dala jsem 
jí kus sebe. Ze začátku mluvila hodně 
mojí „řečí“. Důležitá pro mě rozhodně 
byla a je, protože jsem se díky téhle ro-
li vrátila k profesi, kterou jsem vystudo-
vala. Jeden čas jsem byla totiž přesvěd-
čená, že už hrát nebudu. 

 V současnosti hrajete hodně diva-
dlo. Kde všude?
V Divadle v Plzni hraju a zpívám v mu-
zikálu „Hledá se muž, značka bohatý“, 
v Praze v Divadle Palace v „Líbánkách“ 
a „Veřejném oku“. V Kalichu hraju v oje-
dinělém projektu, v detektivní komedii 
„Splašené nůžky“, kdy sami diváci háda-
jí a určují, kdo je ze tří herců na jevišti 
vrah. S jasnou převahou vítězí Láďa Žu-
panič, já zatím vraha „vyhrála“ jenom 
jednou. Do Kalichu se vrací muzikál Jack 
Rozparovač a v něm ztvárním prostitut-
ku Polly a ještě jednu tanečnici. S Jirkou 
Langmajerem se brzy pustíme do zkou-
šení divadelní hry podle fi lmu Když Har-
ry potkal Sally. No a čeká mě jedna la-
hůdka. Jedu do Písku na zkoušku s jed-
nou kapelou, která hraje moc fajn muzi-
ku a ráda bych s nimi zpívala. 

 Vy ráda zpíváte?
Moc ráda, akorát že na konzervatoři 
jsem tomu zpěvu moc nedala, což je 
docela škoda. Od první třídy jsem ale 
chodila do dramatického kroužku, kde 
jsme docela dost zpívali, pak jsem se 
učila hrát s tátou na kytaru a stala jsem 
se country holkou u ohně. Hudbu mám 
opravdu moc ráda a sním o tom, že bu-
du jednou na stará kolena zpívat ve 
sboru, třeba klidně v kostelním. 

 Jako důchodkyni si vás moc před-
stavit nedovedeme. Pojďme se vrátit 
k současnosti. Co říkáte té spoustě 
sněhu, která letos napadla?
Sníh strašně miluju. Všechno je hned 
krásně bílé, třpytivé a čisté. Praze ta bí-
lá nádhera sluší. Já ale už rok bydlím 
v malém domečku za Prahou a máme 
tam víc sněhu než na horách.

Text: Šárka Jansová
Foto: Petr Weigl

www.vipreality.cz

V.I.P. služby pro každého

800 532 532VOLEJTE
ZDARMA

 Ivano, myslíte si, že naše ženy 
na prevenci nedbají? 
Ze všech dostupných materiá-
lů a statistických čísel tomu tak 
opravdu je. Proto jsme s Veroni-
kou Novou na Václavském náměstí 
v Praze přesvědčovaly ženy a dív-
ky, aby chodily pravidelně kaž-
dých půl roku na prohlídky. Ra-
kovina děložního čípku je snad 
jediný druh rakoviny, který se 
dá celkem spolehlivě odhalit ješ-
tě v předstádiu a zastavit. Para-

doxně však vysoké číslo žen na ra-
kovinu děložního čípku stále umírá, 

protože na prohlídky nechodí. 
 Máte sama s touto nemocí své 

zkušenosti?
Rakovinu jsem přímo neprodělala, 
ale v osmnácti letech jsem měla ná-
lez a musela jsem na konizaci dě-
ložního čípku. Tehdy jsem si vůbec 
neuvědomovala, co všechno z to-
ho mohlo vzniknout. Myslím, že 
je hlavně na maminkách, aby své 
dcery k pravidelným prohlídkám 
„dokopaly“. Není také ještě zce-
la zakotveno v podvědomí, že ra-
kovina děložního čípku se přenáší 
virem z muže na ženu při pohlav-
ním styku, a proto by měli nechat 
rodiče své dcery před zahájením 
sexuálního života naočkovat. Já 
Sofi nku určitě naočkovat nechám. 
Sama vím, že některé přešlapy jsou 
nevratné, stačí málo a celý život se 
vám posune úplně jiným směrem. 

 Narodila jste se ve znamení cit-
livého Raka. Jak pečujete o svo-
ji duši?

Snažím se udržovat v poho-
dě tělesnou schránku a tím 
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Minerální izolace 
nové generace

Krupka | Společnost Knauf Insulati-
on představila českému trhu revoluč-
ní novinku - minerální izolaci nové 
generace s technologií ECOSE(r)Tech-
nology. Výrobu této novinky spustili 
v ČR v červenci loňského roku v závo-
dě v  Krupce na Teplicku. 
Tyto nové ekologické izolační materiá-
ly vyvolávají velký zájem a získávají 
domácí i zahraniční ocenění. Tím nej-
novějším je čestné uznání v soutěži 
Zlatá taška, která je vyhlášena v rámci 
mezinárodního veletrhu Střechy Pra-
ha 2010 a oceňuje nejlepší vystavené 
exponáty. Minerální izolační deska ze 
skelných vláken TP 138, s nejnižším 
součinitelem tepelné vodivosti na tr-
hu 0,032 W/mK, vyrobená právě revo-
luční technologií ECOSE(r) Technolo-
gy, byla odbornou porotou odměněna 
čestným uznáním jako jediná mezi 
izolačními materiály.  (lmax)

Nově vznikající herna s videoterminály 
v nákupním centru Jitřenka je vzdálená 
sedmdesát metrů od hlavního vchodu do 
školy, v nejužším místě pak vzdálenost 
mezi oběma objekty je pouhých padesát 
šest metrů. Školáci tak denně musí chodit 
přímo okolo herny. Navíc před střediskem 
město loni, kdy nevědělo, že v budově 
vznikne herna, zrekonstruovalo veřejné 
prostranství a vybudovalo koutek s dětský-
mi prolézačkami. „Ministerstvo nerespektuje 

Ministerstvo povoluje videoterminály jako na běžícím páse 
Chomutov | Chomutovská radnice se ohradila proti rozhodnutí minister-
stva fi nancí, které povolilo provozování hazardních her v nákupním stře-
disku Jitřenka. To je jen pár kroků od vchodu do základní školy.

ustanovení zákona o loteriích, kdy umístění 
herny nesmí být v kratší vzdálenosti než 
stanovených 100 m od škol, úřadů a dalších 
veřejných budov. Tuto vzdálenost stanovuje 
rovněž obecně závazná vyhláška města, kte-
rou má ministerstvo k dispozici,“ řekl vedou-
cí odboru ekonomiky Jan Mareš. 
Nedůsledná ministerská kontrola žá-
dostí způsobuje, že jsou vydávány další 
povolení pro hrací terminály, se kterými 
město nesouhlasí. Jedna ze společností 
provozujících videoloterijní terminály 
již podruhé ministerstvu předložila lživé 
čestné prohlášení, že se s městem na pro-
vozu automatů dohodla. 

„V obou případech město vydalo záporná 
stanoviska, která provozovatel před minis-
terskými úředníky zamlčel,“ řekla primá-
torka. Po ministerstvu fi nancí žádáme 
zrušení těchto povolení. „V prvním pří-
padě ministerstvo povolilo hrací automaty 
70 metrů od budovy magistrátu, kde se vy-
plácejí sociální dávky a usnadnilo tak cestu 
dávek hmotné nouze k hracím přístrojům. 
V druhém případě pak povolilo další hrací 
přístroje v herně na Lipské, kde jsme jasně 
prokázali, že je v ní neustále porušován ve-
řejný pořádek,“ dodala primátorka.  
Město s ministerstvem fi nancí kvůli 
povolování videoloterijních automatů 

bojuje už řadu let, spor končil u správ-
ního i ústavního soudu. „Město musí mít 
možnost zasahovat do povolování video-
terminálů, protože jejich počet a umístění 
ovlivňuje nejen závislost lidí na hraní, ale 
i kriminalitu, veřejný pořádek, zadluže-
nost lidí a sociální situaci ve městě,“ řekla 
primátorka Řápková. 
Podle statistik policie existuje přímá 
úměra mezi počtem heren a zvýšený-
mi krádežemi v jejich okolí. Výherní 
hrací přístroje, které povoluje město, se 
na území Chomutova podařilo výrazně 
omezit. Z 495 jich v současné době fun-
guje 108.  (cv)

„Ministerstvo jednoznačně nerespektuje 
zákon a vydává povolení k provozu video-
terminálů jako na běžícím pásu,“ řekla 
primátorka Chomutova Ivana Řápková. 
To potvrzuje také fakt, že ministerstvo 
nijak nekontroluje žádosti společností 
provozujících výherní hrací automaty. 
Jedna z dalších společností provozující 
videoterminály ministerstvu předložila 
lživá čestná prohlášení, že se s městem 
dohodla na provozování přístrojů.

Dobrovolní hasiči z ní měli obrovskou 
radost, dosud měli 24 let starou cis-
ternu, která zcela dosloužila. „Dostali 
jsme doslova rolls-royce mezi zásahový-
mi cisternami,“ pochvaloval si Řehoř.
Cisterna přišla město téměř na šest 
milionů. „Nebyli jsme na to sami. Výraz-
ně pomohlo ministerstvo vnitra, které 
poskytlo 2,5 milionu korun, další milion 
přidaly Severočeské doly a na vybavení 
vozu přispěl Ústecký kraj 800 tisíci koru-
nami,“ řekla primátorka Řápková. 
Nová cisterna je postavena na pod-
vozku Renault a jde o univerzální 

zásahové vozidlo, které je vhodné jak 
k hašení požárů, tak k technickým 
a částečně i chemickým zásahům. 
„Proto součástí vybavení vozu je hyd-
raulická technika pro vyprošťování, 
chemické obleky, elektrocentrála či 
osvětlovací stožár,“ řekl Aleš Řehoř, 
starosta SDH.
Cisterna hasičů byla pokřtěna šam-
paňským a do provozu uvedena slav-
nostním přípitkem. „Hasičům přeji, ať 
cisternu používají co nejméně, a když 
budou vyjíždět k zásahu, ať je nikdy 
nezklame,“ popřála Řápková.  (cv)

Pusa za hasičskou cisternu
Chomutov | Pusu za hasičskou cisternu dostala od šéfa chomutovských dob-
rovolných hasičů Aleše Řehoře primátorka Ivana Řápková. Městu se totiž po-
dařilo získat peníze na zbrusu novou zásahovou automobilovou stříkačku. 

VOLEJTE ZDARMA
800 100 642

plastová okna na celý život

VÝROBA 
A KOMPLETNÍ MONTÁŽ

PLASTOVÝCH OKEN
www.pemlokna.cz

Drážďanská 835/31, 400 07 Ústí nad Labem
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Odborný dodavatel

Ústí nad Labem | Ústecká likér-
ka GRANETTE podepsala smlouvu 
o spolupráci s Akademií věd ČR. Prv-
ní uzavřený kontrakt platný pro rok 
2010 činí 500 000 korun.
„Akademie věd si váží zájmu so-
lidních fi rem, které si uvědomují 
význam základního výzkumu jako 
nezbytného předpokladu pro další 
aplikace. Společnost GRANETTE mezi 
ně rozhodně patří,“ řekl Jiří Beneš, 

člen Akademické rady AV ČR. „Pod-
pora vědy je investicí do budoucnos-
ti. Jsme přesvědčeni, že rozvoj vědy 
v naší republice podporu potřebuje. 
Při rozhodování, co a koho letos pod-
pořit významnou částkou, jsme tedy 
měli poměrně snadnou volbu,“ řekl 
Jiří Pejša, marketingový manažer 
GRANETTE. Podpora Akademie věd 
ČR je první aktivitou tohoto druhu 
v celostátním měřítku.  (met)

Likérka podporuje Akademii věd ČR

Kraj má turistům
co nabídnout

Ústí nad Labem | Strategii v oblasti 
cestovního ruchu pro léta 2010 - 2015 
představili 8. února v Ústí nad Labem 
hejtmanka kraje Jana Vaňhová a její 
náměstek Radek Vonka. Cílem je změ-
nit image kraje, aby se nestával měsíč-
ní krajinou. Přijďte k nám, do našeho 
kraje, máme vám co nabídnout, zve 
vedení kraje, na jehož území napočítá-
me 6 578 památek a pamětihodností. 
„Chceme pracovat se symboly, které 
jsou spojené se vznikem české státnos-
ti,“ řekl Radek Vonka a zmínil projekt, 
jehož ústředním motivem je kreslená 
postava praotce Čecha a cílovou sku-
pinou rodiny s dětmi.  (met)

Důvody sloučení vysvětluje ředitel 
ISŠS Vítězslav Štefl :  „Demografi cká 
křivka je tristní. Platí to nejenom pro 
Ústecký kraj, ale pro celou Českou repub-
liku. Ze základních škol vychází čím dál 
tím méně žáků, a protože systém střed-
ních škol je nastaven tak, že v některých 
případech nemusejí například ani gym-
názia vyhlašovat přijímací zkoušky, zá-
leží na nabídce školy. Střední školy jsou 
fi nancované podle počtu žáků, které na-
berou. V zájmu společnosti je, aby byly 
některé obory zachovány i přes menší 
zájem. Dochází proto ke slučování střed-
ních škol, aby se vytvořila multioborová 
vzdělávací centra, v nichž by byla větší 
prostupnost mezi jednotlivými obory.“
Pro školy je sloučení výhodné také 
proto, že mají více prostředků na vy-
bavení, na výběr vzdělávacích pro-
gramů či kvalitních pedagogů.

Sloučením škol vznikne kampus řemesel
Ústí nad Labem | Integrovaná 
střední škola stavební (ISŠS) Čela-
kovského a Střední škola technic-
ká U Panského dvora se od příští-
ho školního roku sloučí. Vznikne 
Střední škola stavební a technická 
Čelakovského 5 s odloučeným pra-
covištěm U Panského dvora. 

Od září nově vzniklá Střední škola sta-
vební a technická využije tak zvaný 
Motivační program Ústeckého kraje, 
do něhož je nyní ISŠS zapojena. „Ús-
tecký kraj vyšel vstříc celorepublikové-
mu problému - nedostatku řemeslníků 
- a motivoval rodiče a hlavně budoucí žá-
ky tím, že pro vybrané obory stanovil ve-
lice pěkná měsíční stipendia a příspěvky 
na dopravu,“ přiblížil Vítězslav Štefl .

Podle jeho zjištění má motivační 
program kraje příznivý ohlas, což 
se projevilo v případě ISŠS ve větším 
náboru žáků pro na trhu práce žá-
dané obory jako jsou zedník, truhlář 
nebo tesař. Žáci dostávají měsíční 
stipendia - v prvním ročníku ve výši 
300 korun, ve druhém 400, ve tře-
tím 500 korun a k tomu mimořádné 
až pětitisícové odměny za prospěch. 

Motivováni jsou i tím, že nesmějí 
mít neomluvenou absenci.
„Společně se zřizovatelem - Ústeckým 
krajem - a odborem školství krajské-
ho úřadu máme vizi vytvořit kampus 
řemesel. Řemeslo má zlaté dno a čím 
dál tím více rodičů si uvědomuje, že 
je spousta nezaměstnaných číšníků, 
lidí ve službách, ale fi rmy obrovským 
způsobem volají po řemeslnících,“ řekl 
ředitel ISŠS. 
Škola jako jediná v Ústeckém kra-
ji a jedna ze čtyř v České republice 
úzce spolupracuje s podniky, zejmé-
na s Metrostavem, který poskytuje 
smluvním žákům fi nanční dotace 
studia a po vyučení pracovní uplat-
nění. 
Za zmínku stojí spolupráce školy 
s okresní hospodářskou komorou. 
„Jsme zapojeni v operačním programu 
vzdělávání pro konkurenceschopnost 
a přes okresní hospodářskou komoru 
oslovujeme další podniky, aby se zapo-
jily takovým způsobem jako například 
Metrostav,“ řekl Vítězslav Štefl .
Síla - sebevědomí - úspěch je mot-
to, které si chce ISŠS zachovat i po 
sloučení se Střední školou technic-
kou.  (met)

Podnikatel Tomáš Horáček dává
příležitost handicapovaným

Ústí nad Labem | Handicapované 
osoby, které se kvůli svému zdra-
votnímu omezení mohou jen těžko 
uchytit na trhu práce, zaměstnává 
děčínský podnikatel Tomáš Horá-
ček ve své První chráněné dílně. 

Nynějších čtyřicet zaměstnanců, kteří 
se podílejí na výrobě pracovních oděvů, 
by mělo do konce letošního roku posílit 
dalších několik desítek, Tomáš Horáček 
hovoří o více než stovce zaměstnanců. 
„Nejenom, že jde o významnou společensky 
prospěšnou činnost, mám z ní i velmi dobrý 
pocit,“ komentuje svoji aktivitu v chráně-
ných dílnách mladý podnikatel.
Nejen díky tomu, že zde mohou i ti 
největší odběratelé uplatnit náhradní 
plnění, ale především díky vysoké kva-
litě všech používaných materiálů a ši-
kovnosti pracovníků očekává Tomáš 
Horáček i nadále růst fi rmy.
Už v devatenácti letech založil spo-
lečnost VIPCARS, později pak
VIPREALITY, které se zabývají prode-
jem vozů, dovozem vozidel na zakáz-

Podnikatel Tomáš Horáček zaměstnává osoby, které kvůli svému handicapu hledají 
práci obtížně. Na snímku s pracovníky probírá nové oděvy pro zdravotní sektor.

ku, prodejem a pronájmem nemovi-
tostí na klíč. „Nabízíme V.I.P. služby 
pro každého, bez vyhrazení určité 

skupiny lidí. Snažíme se poskytovat 
služby na nejvyšší možné úrovni, a to 
pro všechny,” vysvětluje. (met)
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Severočeský Metropol spolupracuje s lékaři KZ | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v celém Ústeckém kraji
inzerce

1. Je, kromě neuhasitelné touhy po pomstě za sebou sa-
mým zpackanou prezidentskou vol bou před sedmi lety, 
jiný vážný důvod pro vaši kandidaturu do sněmovny?

2. Vaši političtí přátelé, Melčák, Pohanka a Wolf, z va-
šeho podnětu podporovali vládu M. Topolánka, aby 
prosazovala protilidové zákony. Stydíte se stále veřej-
ně přiznat k těmto svým vámi zneužitým přátelům?

3. Uvědomujete si, že pokud účast Melčákovy a Šlou-
fovy strany povede ke snížení počtu hlasů pro levici 
ve volbách do sněmovny, mohlo by to vést k vítězství 
Topolánkovy a Kalouskovy pravice?

4. Je pravda, že materiální podporu strany Melčáka 
a Šloufa, za níž budete kandidovat, spolu s M. Šloufem, 
zajišťuje také osobní přítel předsedy ODS M. Dalík?

5. Proč jste veřejně vybízel parlamentní strany vč. ČSSD 
k přijetí tzv. Janotova balíčku beze změn? Myslíte si, že 
ČSSD udělala špatně, pokud ve sněmovně prosadila 
změnu “balíčku” směřující k zachování dosavadních 
platů učitelů, lékařů, vědců, hasičů a dalších veřejných 
zaměstnanců, zachování rozpočtových příjmů ústavů 
sociální péče na dosavadní úrovni anebo k zajištění nut-
né fi nanční pomoci českým zemědělcům?

6. Trváte na tom, že důchodci opravdu nepotřebují v čase 
krize 13. důchod? Tedy, přesněji v tomto roce, částku 
2 400,- Kč na osobu ke kompenzaci například dopadů de-
regulace nájemného, či zvyšujících se cen léků?

7. Víte, že přijetí vaší výzvy k navrácení úrovně mateřské 
podpory před rok 2006, by vedlo k dramatickému snížení 
podpory rodin s dětmi? Nepovažujete to za asociální? 

8. Myslíte opravdu vážně zvýšení počtu českých vojáků 
v Afghánistánu? Víte, kolik to bude stát peněz? Myslíte, 
že je možné válku v Afghánistánu vojensky vyhrát? 

 9. Považujete sám sebe ještě za sociálního demokrata?

10. Uvědomujete si, že po případném vítězství Topo-
lánkovy a Kalouskovy pravice, kterou chcete podpořit 
ve volbách do sněmovny, by došlo k opětovnému vy-
tvoření vlády M. Topolánka? Myslíte si, že by to bylo 
dobré řešení pro tuto zemi, pro lidi v této zemi?

11. Považujete za dobré pro občany např. následující 
programové záměry ODS a TOP 09, které chtějí tyto stra-
ny prosadit po svém případném vítězství ve volbách:

 •  zvýšení DPH z 10% na 17% i výše, což by zname-
nalo zvýšení cen potravin, léků a základních druhů 
služeb nejméně o 7% (!)

 •  rozsáhlou privatizaci majetku státu od Letiště Pra-
ha, přes nemocnice až po Budvar

 •  církevní restituce v rozsahu 270 mld. Kč během 
příštích 60 let

 •  ekologickou zakázku za 120 mld. Kč připravenou
Kalouskem a Dalíkem

 • rozbití zákoníku práce a omezení práv pracujících
 • přímé placení 250 operací ve zdravotnictví občany
 •  myslíte, že je možné pokračovat v korupční praxi

Topolánkovy vlády, zejména v praxi justiční mafi e? 
Opravdu vám to nevadí? Proč je tedy podporujete? 

12. Chcete skutečně postavit kanál Labe-Odra-Du-
naj? Byly by podle vás výdaje na tento projekt v roz-
sahu výdajů ročního státního rozpočtu (1,2 bilionu Kč) 
rozumně vynaložené? Chápete, že by to nutně vedlo 
k omezování sociálních výdajů státu? Slyšel jste už 
někdy o ochraně životního prostředí?

13. Proč právě předáci ČSSD Paroubek, Sobotka a Zao-
rálek vám v čele této strany vadí? Víte, že pro voliče 
levice jsou podle sociologických analýz podstatně dů-
věryhodnější nežli vy? To je to, co vám na nich vadí?

V minulých dnech jsme vyzvali Miloše Zemana, aby od-
pověděl na 13 zcela konkrétních otázek. M. Zeman však 
dosud ani na jednu z nich neodpověděl. Přitom se jedná 
o otázky, na které mají voliči právo znát odpověď, neboť 
se týkají například důvodu podpory, které se dostalo To-
polánkově vládě od M. Zemana, ačkoliv tato vláda dělala 
protilidovou, pravicovou politiku. 

M. Zeman by měl vysvětlit, proč jej podporují lidé jako Miro-
slav Šlouf nebo pravá ruka Mirka Topolánka Marek Dalík. Je 
to podle všeho právě M. Dalík a ODS, která stojí za tímto pro-
jektem strany Šloufa a Melčáka, za níž M. Zeman kandiduje, 
neboť jeho kandidatura má ubrat hlasy ČSSD a umožnit ná-
vrat pánů Topolánka, Langera a Kalouska k moci.

Proč se M. Zeman vyhýbá odpovědím? Proč nechce vysvětlit, 
proč umožnil vznik a fungování Topolánkovy vlády? Proč odmí-
tá zvýšení mateřské, nemocenské či zvýšení důchodů? Bojí se 
snad M. Zeman, že by musel přiznat, že jediným cílem jeho 
kandidatury je pomsta ČSSD a její poškození ve volbách 
ve prospěch ODS?

„Hlas pro malé strany je hlasem do kanálu, respektive 
hlasem proti ČSSD.“  (M. Zeman v letech 1993 až 2006)

Všechny otázky pro M. Zemana tedy pokládáme znovu:Proč se bojí Miloš Zeman
přiznat, že pomáhá ODS?

Ústí nad Labem | Nadační fond 
Kapka naděje podpoří projektem 
„Strom naděje a splněných přá-
ní“ již podruhé Masarykovu ne-
mocnici v Ústí nad Labem a nově 
i dětské oddělení mostecké ne-
mocnice v rámci II. ročníku cha-
ritativního celorepublikového 
projektu.

V ústecké nemocnici se 3. února 
uskutečnilo koncipované předsta-
vení dětí z dětského sboru Koťata 
z Chlumce u Ústí nad Labem. Děti 
přijely svým vystoupením potěšit 
nemocné kamarády do Masaryko-
vy nemocnice v Ústí nad Labem. 
Cílem tohoto projektu je aktivní 
zapojení dětí do charitativní čin-
nosti, vzbudit v nich zájem a chuť 
pomáhat druhým a zároveň uká-
zat, že může pomáhat i zábava. 
Patronátu nad akcí se ujal zpěvák 
Miro Žbirka, který navštívil Masa-
rykovu nemocnici v Ústí nad La-
bem i mosteckou nemocnici, kde 
se setkal s primářem dětské kliniky 
Masarykovy nemocnice MUDr. Ja-
roslavem Škvorem, CSc., a primá-
řem dětského oddělení mostecké 
nemocnice MUDr. Jiřím Biolkem. 

Miro Žbirka a primář dětské kliniky MUDr. Jaroslav Škvor mezi malými pacienty.

Zpěvák Miro Žbirka navštívil pacienty na dětské klinice Masarykovy nemocnice. 

Kapka naděje dětským oddělením

S oběma primáři Miro Žbirka ho-
vořil před kamerou České televize 
o práci jejich dětských oddělení. 

Odvysílaný záznam rozhovorů 
spolu s vystoupením sboru Koťata 
z Chlumce tak přispěje k charita-

tivní akci, během jejíhož vysílání 
budou moct diváci posílat tzv. dár-
covské, DMS zprávy. (von)

Nadační fond Kapka naděje 
•  Svým rozsahem jedinečný projekt připravil Nadační fond Kapka naděje ke 

svému desetiletému výročí založení. 
•  V průběhu měsíce února navštíví NF Kapka naděje sedm nemocnic, aby 

od lékařů zjistil, s jakými zdravotními problémy se u dětských pacientů 
setkávají. 

•  Zároveň svojí přítomností a kulturním programem podpoří a potěší malé 
pacienty v nemocnicích děti ze základních škol. Základní školy, které jsou 
do projektu zapojeny, předvedou zábavný program pro nemocné kamarády 
v příslušné nemocnici. 

•  Každá nemocnice má svého patrona, kterým je známá osobnost.
•  Projekt vyvrcholí 20. února v pražské kapli Sarce Coeur, kde se uskuteční 

slavnostní benefi ční koncert, na kterém vystoupí mnoho známých osob-
ností a který bude v přímém přenosu přenášet Česká televize na ČT 1 od 
21 hodin. 

•  Součástí programu budou i spoty kulturních vystoupení základních škol 
pořízené z návštěv jednotlivých nemocnic. 

•  V průběhu večera bude mít široká veřejnost možnost prostřednictvím tzv. 
DMS zpráv (dárcovských SMS) věnovat fi nanční prostředky. 

•  Každá nemocnice má svého mecenáše, za jehož fi nanční dar bude nemocni-
ci, resp. jejímu dětskému či novorozeneckému oddělení, zakoupeno potřeb-
né vybavení nebo přístrojová technika. 

ROP Severozápad 
nabízí 3,5 miliardy
Ústecký kraj | K maximálnímu vy-
užití možnosti získat dotace z ROP 
Severozápad a podávat projekty 
vyzývá obce a města předseda Vý-
boru Regionální rady Jiří Šulc.
„Z ROP Severozápad se bude letos 
rozdělovat přibližně 3,5 miliardy ko-
run. Výzvy k předkládání projektů 
budou vyhlášeny prakticky ve všech 
oblastech, které jsou podporovány. 
Města a obce z Ústeckého a Karlovar-
ského kraje by měly využít příležitosti 
a podat své projekty. Mnoho dalších 
příležitostí už nebude a bylo by škoda, 
kdyby kvalitní projekty zůstaly ležet 
někde v šuplíku,“ řekl předseda Re-
gionální rady Jiří Šulc.  (met) 

Více na
www.nuts2severozapad.cz

ČSSD chce vytvořit 
nové pracovní

příležitosti
Teplice | Předseda ČSSD a posla-
nec za Ústecký kraj Jiří Paroubek 
při návštěvě Úřadu práce Teplice
8. února označil jako alarmující 
fakt, že v okrese na jedno volné mís-
to připadá 71 zájemců, což je třetí 
nejvyšší číslo v zemi.
„Sociální demokracie má připravena 
protikrizová opatření, jejichž cílem 
je především záchrana a postupný 
vznik až sta tisíc nových pracovních 
míst. Jde také o to lépe čerpat prostřed-
ky z evropských fondů, což rovněž 
vytváří prostor pro nová pracovní 
místa,“ uvedl Jiří Paroubek. Na Tep-
licku je bez práce 8 835 mužů a žen 
v produktivním věku, kteří mohou 
okamžitě nastoupit do zaměstnání. 
Okres je v celostátním žebříčku po-
čtu lidí bez práce na 10. místě.
Krajský radní a předseda ústecké 
krajské ČSSD Petr Benda připomněl, 
že zatímco míra nezaměstnanosti 
v Ústeckém kraji v lednu mezimě-
síčně vzrostla o 0,6 procentního bo-
du na 14,2 procenta, v Teplicích je 
to již stejné číslo.  (sev)
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 Můžeme bilancovat rok 2009. Jak 
se dařilo Revírní bratrské pokladně?
O defi nitivních datech lze v případě 
zdravotní pojišťovny hovořit až po 
schválení její výroční zprávy Posla-
neckou sněmovnou. Již dnes však 
mohu s klidným svědomím uvést, že 
přes vlivy poklesu výběru pojistné-
ho uzavře Revírní bratrská pokladna 
rok 2009 v kladných číslech. Pokud 
jde o bilanci stavu pojištěnců, tento 
se meziročně zvýšil o 24 tis., tj. při-
bližně 6 procent.

 Jaký je váš názor na eventuel-
ní propad zdravotních pojišťoven 
v krizi?
Očekávaný nesoulad mezi příjmy 
a výdaji systému v nejbližším obdo-
bí se u jednotlivých pojišťoven může 
projevovat různě, především v závis-
losti na hodnotě jejich fi nanční rezer-
vy. V tomto ohledu mohu pochopitel-
ně mluvit pouze za Revírní bratrskou 
pokladnu, která disponuje rezervními 
prostředky v objemu zhruba pětiná-
sobku průměrných měsíčních výda-
jů. V přepočtu na jednoho pojištěnce 
tak zřejmě jde o ekonomicky nejlépe 
situovanou pojišťovnu. Naši klienti, 
tedy pojištěnci a zdravotnická zaří-
zení, se proto nemusí vlivů krize na 
oblast úhrady zdravotní péče sebe-
méně obávat.

 Máte v Ústeckém kraji své za-
stoupení. Jak se díváte na konku-
renci pojišťoven v severních Če-
chách?
Konkurence je pro klienta vždy pro-
spěšná, což platí nejen pro oblast 
zdravotního pojištění. Především 
mu dává možnost změny, pokud ne-
ní se stávajícím servisem spokojen. 

Revírní bratrská pokladna se orientuje
na potřeby obyvatel hornického regionu

Mostecko | Jak se promítla do chodu Revírní bratrské pokladny (RBP) ekonomická krize a co chystá pro potenciální 
pojištěnce Ústeckého kraje v letošním roce? Na to jsme se mimo jiné zeptali ředitele RBP Lubomíra Káni. 

V celostátním měřítku dlouhodobě 
dochází k postupnému přechodu 
pojištěnců k zaměstnaneckým zdra-
votním pojišťovnám, které v sou-
časné době registrují přibližně 40 
procent obyvatel ČR. Ústecký kraj 
je z tohoto hlediska spíše výjimkou, 
snad mj. způsobenou zklamáním 
z působení bývalé Hornické zdravot-
ní pojišťovny. Od doby jejího zániku 
však již uplynulo 14 let a v systému 
veřejného zdravotního pojištění se 
mnohé změnilo.

 Co byste doporučil klientům při 
orientaci ve zdravotním pojišťov-
nictví?
Podle mého názoru je základní po-
vinností pojišťovny, aby co nejlépe 
sloužila svým klientům. Vzhledem 
k tomu, že změnu zdravotní pojiš-
ťovny lze provést pouze k prvnímu 
dni kalendářního čtvrtletí, je ob-
vykle dostatek času si úroveň jejích 
služeb ověřit. V prvé řadě je vhod-
né se zeptat svého praktického lé-
kaře, jakou má s konkrétní pojiš-
ťovnou zkušenost, zejména pokud 
jde o úroveň komunikace a úhrad 
zdravotní péče. Důležitá je rovněž 
dostupnost kontaktních míst, pří-
padně elektronicky poskytovaných 
služeb. Pak je zde samozřejmě pro-
stor k porovnání různých bonusů 
a zdravotních programů pro pojiš-

těnce. Na závěr si dovolím jednu 
praktickou radu: Stačí zajít na kon-
taktní místo pojišťovny, případně 
tam jen zavolat, a většinou snadno 
zjistíte, s kým máte tu čest.

 Co chystá RBP pro rok 2010 hlav-
ně pro náš kraj?
Revírní bratrská pokladna má své 
služby orientovány na potřeby oby-
vatel „hornického“ regionu. Svou 
nabídku rozšířila na Ústecký kraj 
zejména proto, že má obdobnou 
strukturu převažujících povolání 
a podobné hodnoty ekologické zátě-
že a zaměstnanosti nebo, chcete-li, 
nezaměstnanosti. Jednotlivé výhody 
pro pojištěnce jsou stejné pro všech-
ny regiony působnosti RBP, jejich 
podrobný výčet by však zřejmě pře-
kročil rozsah tohoto článku. Snad se 
proto čtenáři nebudou zlobit, pokud 
je v tomto ohledu odkážu na inter-
netové stránky pojišťovny nebo 
její kontaktní místa. Ze servisu pro 
pojištěnce bych zvláště zmínil pou-
ze záměr rozšíření počtu prodejců 
zboží a služeb, z jejichž ceny bude 
pojištěncům RBP poskytována sleva, 
a dále možnost využití telefonní lin-
ky s lékařskou poradnou denně od
8 do 21 hodin s tarifem místního ho-
voru. Lékaři mohou nadále počítat 
s vyšší než obvyklou úrovní úhrad 
poskytované péče. 

Pracoviště RBP naleznete v Mostě, 
Litvínově a Chomutově

telefon 476 100 343
e-mail exp-most@rbp-zp.cz

www.rbp-zp.cz

Text: Petr Šimůnek

Ústecký kraj | Společnost Krajská zdravotní, a. s., se aktivně podílí na řešení 
situace, která vznikla v souvislosti s uzavřením interního a chirurgického 
oddělení v lounské nemocnici. Zvýšenou potřebu hospitalizace pacientů 
z daného regionu pokryly především nemocnice v Mostě a Chomutově.

Do současné doby jezdily posádky 
ve starších vozech stejné značky, 
které již nevyhovovaly současným 
potřebám na přepravu pacientů.
Pořízení nových vozů přivítali ne-
jen řidiči a zdravotnické osádky 
vozidel, ale i samotní pacienti, kte-
rým mají především vozy sloužit. 
Všichni pak jistě ocení nejen mo-
derní design vozidel, ale především 
nové vybavení interiéru, jehož sou-
částí je mimo jiné také klimatizace, 
neocenitelná zejména v teplých let-
ních dnech. 

Pro nemocnici znamená nákup 
nových sanitních vozů nemalou 
úsporu vynaloženou na údržbu 
vozového parku. Pořízení nových 
sanitních vozů bylo realizováno za 
fi nančního přispění Severočeských 
dolů, a. s.  (von)

Most | Krajská zdravotní, a. s. - 
Nemocnice Most, o. z., obdržela 
od Nadace Křižovatka sedm no-
vých monitorů dechu pro malé 
pacienty z Dětské kliniky a No-
vorozeneckého oddělení. Celková 
hodnota Apnea monitorů BABY-
SENSE II činí 20 300 korun.

Apnea monitor BABYSENSE II je 
mobilní přístroj, sloužící ke sle-
dování dechu novorozenců. Čidla, 
umístěná v podložce dětské po-
stýlky, sledují dech novorozence 
a případné selhání bezprostředně 
signalizují prostřednictvím připo-
jeného akustického hlásiče. Jed-
noduchý přístroj je významným 
pomocníkem v prvních měsících 
života novorozence.

Monitory dechu od Křižovatky

•  Nadace Křižovatka byla založena 
počátkem roku 1995, s cílem po-
máhat postiženým dětem a spo-
luobčanům. 

•  Za střed svého zájmu si jako je-
diná organizace v České republice 
zvolila pomoc dětem ohroženým 
„Syndromem náhlého úmrtí no-
vorozenců – SIDS“.

•  Za dobu svého působení předala 
Nadace Křižovatka 3 310 monito-
rů BABYSENSE II, do nemocnic ve 
všech regionech České republiky. 

•  V průběhu roku 2010 a další léta se 
bude Nadace Křižovatka snažit do-
plňovat těmito monitory všechna 
dětská a novorozenecká oddělení 
nemocnic v celé České republice.

Nadace Křižovatka

Monitory dechu pomáhají nejen 
zdravotnímu personálu, ale i sa-
motným maminkám. Významnou 
měrou se podílejí na snížení rizika 
„Syndromu náhlého úmrtí novoro-
zenců – SIDS“ v souvislosti s pří-
padnou zástavou dechu.

Nadace Křižovatka zprostředkova-
la sponzorské dary od firem Česká 
rafinérská, a. s., RWE TRANSGAS, 
a. s. Monitory dechu převzal od zá-
stupců firem MUDr. Jiří Biolek, pri-
mář dětského oddělení nemocnice 
Most.  (von)

KZ se postará o pacienty
z Lounska a Žatecka

Primáři obou oddělení mostecké 
i chomutovské nemocnice byli 
o situaci informováni svými ná-
městky pro zdravotní péči a byli 
vyzváni k operativní součinnosti 
při transferu a přijetí pacientů 
z Loun. Situace je řešena tak, aby 
pacienti nebyli vystaveni žádným 
negativním dopadům. 
Krajská zdravotní, a. s., je také 
připravena zaměstnat zdravotní-
ky z lounské nemocnice. Vedení 
chomutovské nemocnice se již 
dohodlo s lékařem, který nastoupí 

na internu, kam nastoupí také dvě 
zdravotní sestry a další sestra na 
chirurgii. Vedení mostecké nemoc-
nice, která má sester dostatek, je 
nadále v jednání s lékaři z Loun. Je-
den z lounských lékařů již pracuje 
v teplické nemocnici. 
Společnost také zahájila jedná-
ní s pojišťovnami o převodu fi-
nančních prostředků, určených 
na krytí akutní zdravotní péče 
pacientů z lounské spádové ob-
lasti, do nemocnic Krajské zdra-
votní, a. s. (von)

Nemocnice Chomutov zvyšuje
komfort při přepravě osob 

Chomutov | Dva nové sanitní vozy typu VW TRANSPORTER zakoupila na 
sklonku minulého roku Krajská zdravotní, a. s. - Nemocnice Chomutov, o. z. 

Šestnáct nových cedulí je další for-
mou tažení chomutovské radnice 
proti pouliční prostituci. „Vymýš-
líme nejrůznější metody, abychom 
vystrnadili prostitutky z chomutov-
ských ulic. Některá opatření jsou 
zaměřena na zákazníky, jiná znepří-
jemňují život lehkým ženám,“ řekla 
primátorka Chomutova Ivana Řáp-
ková. 
Tabule upozorňující na pohlavní 
choroby, násilí na ženách i krimi-
nalitu spojenou s prostitucí rad-
nice nechala instalovat v ulicích 
Lipská, Kadaňská a Černovická, 
kde erosenky nejvíce nabízejí své 
služby. Nápisy jsou také v němčině, 
protože od našich sousedů přijíždí 
za levným sexem nejvíce zákazní-
ků. Na výrobu cedulí přispěly mi-
nisterstvo vnitra z prostředků na 
prevenci kriminality a Severočeské 
doly, a. s.
Cedule jsou jakousi třešničkou na 
dortu v řadě metod, jakými cho-
mutovská radnice vyhání kurtizá-
ny z ulic. Mezi ty nejúčinnější patří 
exekuce. Městští exekutoři nahání 
prostitutky přímo na ulici či v her-
nách a barech, kde se obvykle 
pohybují. Pak jim berou telefony, 
šperky, ale i peníze vydělané pří-
mo na ulici. Radnice si tak umořuje 
dluhy za pokuty, které lehké ženy 
dostaly za porušování tržního řá-
du tím, že nabízely sexuální služ-
by. „Pokutám od strážníků se dříve 
vysmívaly. Teď je jim jasné, že poku-
tám neutečou a město si je vymůže,“ 
řekla primátorka. 

Cedule varují před
chorobami erosenek
Chomutov | Máme syfi lis, AIDS a další choroby. Takto upozorňují cedule se-
xuchtivé řidiče přijíždějící především z Německa na nebezpečí, které jim hrozí, 
užijí-li si s místními prostitutkami. 

Život kurtizánám ztěžují strážníci, 
kteří je při každém náznaku pře-
stupku odvážejí k podání vysvět-
lení na nejvzdálenější služebnu, 
odkud pak musí pěšky. Městská 
policie na inkriminovaných ulicích 
používá tzv. strašáka. Tím je za-
městnanec městské policie, který 
v pracovní kombinéze městské po-
licie postává vedle erosenek. „Ně-
mečtí zákazníci, kteří mají respekt 
k uniformám, pak rozhodně u pro-
stitutky nezastaví,“ popisuje další 
opatření Řápková.
Město také zveřejňuje na webo-
vých stránkách auta řidičů, kteří 
prostitutkám zastaví. Zároveň jim 
odchází domů pozvánka k pře-
stupkové komisi, kde vystupují 
jako svědci přestupku nabízením 
sexuálních služeb. „Vnímavá man-
želka z dopisu jistě pochopí, pro co 
si její manžel zajel do Chomutova,“ 
dodává primátorka. Chomutovu se 
podařilo za ceduli města vyhnat 
více než 80 procent kurtizán.  (cv)



w
w

w
.k

r-
us

te
ck

y.
cz

w
w

w
.k

r-
us

te
ck

y.
cz

Severočeský Metropol, čtení pro obyvatele Ústeckého kraje| bezplatná distribuce do domácností a stojanů v celém Ústeckém kraji 05
inzerce

Kr
aj

sk
ý 

úř
ad

 Ú
st

ec
ké

ho
 k

ra
je

Ocenění hudebních talentů. Agilní Kruh přátel hudby spolu s Kulturním 
střediskem města Ústí nad Labem uspořádal v rámci hudební sezony 2009/2010 kon-
cert houslisty Vlastimila Kobrleho, jenž je už řadu let koncertním mistrem Symfonic-
kého orchestru Českého rozhlasu a od loňska vedle sólisty také uměleckým vedoucím 
Filharmonického komorního orchestru Praha. Šestatřicetiletý virtuóz začínal pozná-
vat svět hudby, zpěvu i taje houslí právě v Ústí nad Labem (jeho rodiči jsou dlouholetí 
hudební vysokoškolští pedagogové i sbormistři Ústeckého dětského sboru, jeho Cvrč-
ků i Luscinie, manželé Anna a Vlastimil Kobrlovi). Kdy jindy tedy ocenit mladé talenty 
než právě před koncertem významného ústeckého umělce? Proto se v Národním do-
mě představili v první části večera vítězové krajských, národních, celostátních i mezi-
národních soutěží; diplomy a ceny převzali klavíristé, zpěvačky, hráči na příčné i zob-
cové fl étny, hobojista i jeden hráč na bicí. Všechny spojoval fakt, že hudební vzdělá-
ní získávají v základních uměleckých školách (ZUŠ) v okrese Ústí nad Labem ve ško-
le Evy Randové a v Neštěmicích, které jsou příspěvkovými organizacemi Ústeckého 
kraje a v ZUŠ Chabařovice. Jejich starší kolega violoncellista Vojtěch Urban už studu-
je u profesora Veise na Hudební fakultě AMU Praha. Právě on je na snímku s radními 
kraje Janou Ryšánkovou a Petrem Jakubcem, vpravo je náměstkyně ústeckého primá-
tora Zuzana Kailová.  (krz)

Platové podmínky se řídí zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce a nařízením vlády č. 564/2006 Sb.,
o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě; platová třída 13.

Termín nástupu: 1. července 2010                                                      Vyhlašovatel si vyhrazuje zrušit výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.

Obálku s přihláškou a požadovanými doklady s označením „VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ – NEOTVÍRAT“ doručte do podatelny Krajského úřadu
nejpozději do 25. února  2010 na adresu:

Krajský úřad Ústeckého kraje, Odbor kultury a památkové péče, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

Kontaktní osoba: Mgr. Adam Šrejber, tel.č.: +420 475 657 286, 737 203 656, e-mail: srejber.a@kr-ustecky.cz 

Rada Ústeckého kraje vyhlašuje výběrové řízení na obsazení funkce

ŘEDITELE/ŘEDITELKY
na dobu určitou v trvání 6 let, s možností prodloužení jmenování na dobu do 10 let

 

Regionálního muzea v Teplicích, příspěvkové organizace, Zámecké náměstí 14, 415 01 Teplice.

Podrobnosti úřední deska

Požadavky: 
•  vysokoškolské vzdělání v magisterském nebo inženýrském studijním programu

humanitního (historie – muzeologie), ekonomického nebo právnického směru; 
• praxe v oboru minimálně 10 let;
• minimálně 5 let ve vedoucí funkci s praxí managementu kolektivu;
• trestní bezúhonnost;
• dobré organizační, řídící a komunikativní schopnosti;
• znalost právní problematiky v oblasti kultury a muzejnictví;
• dobrá znalost německého nebo anglického jazyka;
• řidičský průkaz skupiny B.
Výhodou:
• zkušenosti v řízení příspěvkové organizace;
• orientace v oblastech dotační politiky státu, EU a dalších subjektů;
• publikační činnost a aktivity v profesních orgánech.

Náležitosti přihlášky:
•  jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalé-

ho pobytu, číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, 
jde-li o cizího státního příslušníka, kontaktní telefon, e-mail, datum a podpis.

K přihlášce uchazeč/ka připojí:
• strukturovaný profesní životopis;
• koncepční nástin směřování organizace do budoucna v rozsahu max. 2 stran A4;
• originál výpisu z evidence Rejstříku trestů, ne starší než 3 měsíce;
• ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání;
• čestné prohlášení dle ust. § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů;
•  písemný souhlas se zpracováním, uchováním a poskytnutím osobních údajů 

třetím osobám pro účely výběrového řízení ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů, a to po celou dobu jeho trvání;

• kopie odborných osvědčení, pokud jsou k dispozici.

Nákladem přibližně 35 milionů tu 
fi nancemi Regionálního operační-
ho programu Regionu soudržnos-
ti Severozápad, tedy z evropských 
peněz, za přispění státu i z rozpoč-
tu kraje byla rekonstruována hlav-
ní budova domova. Téměř na dva-
nácti stech čtverečních metrech tu 
přibyly nové bytové jednotky pro 
osm dětí s ložničkami vždy pro dva 
klienty, nádherná sociální zařízení 

Dar mamince 
malé Stefanie

Ústí n. L.| Děčín | Hejtmanka Ús-
teckého kraje Jana Vaňhová přiví-
tala na Krajském úřadě Ústeckého 
kraje Denisu Moróvou, maminku 
Stefanie Moróvé, prvního novoro-
zence roku 2010 v Ústeckém kraji. 

Hejtmanka předala rodině vedle 
darů a květin také částku 20 ti-
síc korun. „Gratuluji vám k naro-
zení krásné a zdravé dcerky. Při té-
to příležitosti vám předávám za ve-
dení celého kraje peněžní dar, kte-
rý můžete využít tak, jak uznáte za 
vhodné,“ řekla ve své gratulaci Ja-
na Vaňhová. 

Stefanie Moróvá je prvním dítě-
tem, které se v roce 2010 narodi-
lo v Ústeckém kraji. Přišla na svět 
1. ledna deset minut po půlnoci 
v děčínské nemocnici. Holčička 
vážila 2,8 kilogramu a měřila 48 
centimetrů. Podle maminky ses-
třička určitě udělala radost brat-
rovi Stevovi i tatínkovi. Původně 
se maminka rozhodla dát dcerce 
jméno Melánie, což bylo zveřej-
něno počátkem ledna i v denním 
tisku. Konečné jméno ale pak by-
lo Stefanie. (krz)

Ústecký kraj | U hejtmanky Jany 
Vaňhové se sešli generální ředitel spo-
lečnosti ČSAD Semily, a. s., Tomáš Rou-
biček, manažer pravidelné autobu-
sové dopravy ČSAD Semily, a. s., pro 
Ústecký kraj Jiří Novotný, člen Rady 
Ústeckého kraje Jiří Šulc a vedoucí od-
boru dopravy a silničního hospodář-
ství krajského úřadu Jindřich Franěk. 
Stěžejním tématem jednání byla in-
formace dopravce o službách, které 
nyní na poli Ústeckého kraje společ-
nost ČSAD Semily poskytuje. 
Tomáš Roubiček mimo jiné informo-
val přítomné o situaci na Lounsku, 
kde od 20. prosince 2009 zajišťuje je-
ho společnost dopravu na pěti lin-
kách poté, co Ústecký kraj vypově-
děl smlouvu společnosti BusMat plus 
s.r.o. Následně pak také připomněl, že 
od soboty 30. ledna byl rozšířen po-
čet spojů, které zajíždějí do lyžařské-
ho střediska v Zadní Telnici u Ústí nad 

Labem. Zvýšením počtu spojení s Ús-
tí nad Labem je tak pružně reagováno 
na četné žádosti lyžařů o posílení ví-
kendové dopravy na této lince.
Při zmínění zimy a velké sněhové na-
dílky, která letošní zimu zaplavuje ce-
lou Českou republiku, pochválil Tomáš 
Roubiček také výbornou spoluprá-
ci se Správou a údržbou silnic Ústec-
kého kraje. „Neřešíme žádné stížnosti, 
které by pramenily z nesjízdných silnic 
a způsobovaly nějaké výrazné zpoždění 
našich autobusů. Musím uznat, že z ce-
lé mé dnešní cesty ze Semil do Ústí nad 
Labem byl nejlépe ošetřen úsek na území 
Ústeckého kraje, a to od České Kamenice 
do Děčína,“ sdělil Tomáš Roubiček. 
Zároveň také podotkl, že velmi kva-
litně ošetřované jsou silnice ve Šluk-
novském výběžku, který je na zimní 
údržbu jistě velmi náročný a jehož do-
pravní obslužnost zajišťuje právě spo-
lečnost ČSAD Semily.  (krz)

Jediným tématem podrobného jedná-
ní byla železniční infrastruktura, kon-
krétně železniční tratě a stanice včet-
ně nástupišť a budov v Ústeckém kra-
ji. Poté, co Ústecký kraj uzavřel dlouho-
dobou smlouvu s dopravcem Českými 
drahami, a. s., je potřeba co nejdříve 
začít jednat a pracovat na zlepšení sta-
vu železničních tratí. „Ve smlouvě s do-

pravcem jsme sjednali na mnoha linkách 
nasazení nových či modernizovaných vo-
zidel. Proto bude nutné zlepšit stav tratí, 
aby na nich vlaky nejezdily padesátiki-
lometrovou rychlostí, ale aby se mohl pl-
ně využít potenciál nových vozů,“ řekla 
k tomu hejtmanka Jana Vaňhová. 
„Protože pro projekt nových vozidel poři-
zovaných z dotací z regionálního operač-

ního programu chybí krátké úseky elektri-
fi kované tratě do Litvínova či do Kadaně, 
probrali jsme i kroky řešící tento problém,“ 
doplnila průběh jednání hejtmanka.
Termín dalšího jednání byl stano-
ven na tento měsíc. Tématem bude 
už konkrétní harmonogram staveb-
ních akcí s ohledem na volné inves-
tiční prostředky. (krz)

Pod názvem Intenzivní péče se
21. ledna uskutečnil den přednášek, 
diskuzí a vyměňování zkušeností vše-
obecných sester, záchranářů, porod-
ních asistentek, laborantů, záchraná-
řů i pedagogů. 
Jak řekl v úvodu zástupce hejtmanky 
Pavel Kouda, hlavní téma je vlastně 
shodné s jednou z priorit Ústeckého 
kraje - poskytovat občanům kvalitní, 
vysoce odbornou a rychlou a dosaži-
telnou zdravotní péči. Ta je samozřej-

mě nemyslitelná bez neustálého vzdě-
lávání pracovníků a odborníků.
Mezi účastníky byli i odborníci z jiných 
krajů ČR a společně si vyslechli napří-
klad přednášky o využití simulátorů 
ve výuce, o rozhodovacích procesech 
u záchranné služby, o ošetřovatelském 
procesu u komplikované meningiti-
dy, o záchraně tonoucích ba dokonce 
o omylech zdravotnických pracovní-
ků. Právě podobná setkání se vzděláva-
cí náplní by je měla eliminovat.  (krz)

Děti dostaly nový domov
Chomutovsko | V Dětském domo-
vě ve Vysoké Peci na Chomutov-
sku, jenž je příspěvkovou organi-
zací Ústeckého kraje, byla ukon-
čena dvanáctiměsíční rekonstruk-
ce. Obligátním přestižením pásky 
hejtmankou Janou Vaňhovou byl 
dvaatřiceti dětem a mladým lidem 
předán do užívání nový domov. 

jící prostředí a jistě ho využijí za po-
moci vychovatelek, sociální pracovni-
ce a dalšího personálu domova k to-
mu, aby se tu připravily pro budoucí 
samostatný život. Ústecký kraj kaž-
doročně věnuje desítky milionů ko-
run na podobné rekonstrukce a in-
vestiční akce, a nejen dětských domo-
vů. Tady ve Vysoké Peci se myslelo sa-
mozřejmě i na úspory, ne na dětech, 
to v žádném případě, ale na šetření 
energií. Proto má budova nové za-
teplení, moderní okna, co nepropus-
tí teplo, a na mansardové střeše zcela 
nové solární kolektory pro ohřev vo-
dy. Jestliže tu dříve platili měsíční zá-
lohy na elektřinu ve výši 28 tisíc ko-
run, nyní to bude pouhá čtvrtina (na-
opak o trochu více se zvednou zálohy 
na plyn, poněvadž budovu tu vytápě-
jí tímto médiem).  (krz)

i zázemí s jídelnou, kuchyní i třeba 
prádelnou. 
Součástí celé investiční akce byla i to-
lik potřebná úprava příjezdové ces-

ty. Je to sem z Vysoké Pece poněkud 
do kopce a už tahle extrémní zima 
komunikaci prověřila. Jak řekla kraj-
ská hejtmanka, děti tu mají vynika-

O intenzivní péči ve zdravotnictví
Ústí nad Labem | Již pátý Ústecký Den ošetřovatelství uspořádala Vyšší 
odborná škola zdravotnická a SZŠ v Ústí nad Labem, příspěvková orga-
nizace kraje a jedna z jeho páteřních škol.

O železniční dopravě v krajiLuboš Jíra bojuje 
ve Vancouveru 

Kadaň | Student 3. ročníku Střed-
ní odborné školy služeb a Střed-
ního odborného učiliště Kadaň, 
příspěvkové organizace Ústecké-
ho kraje Luboš Jíra se kvalifi ko-
val na zimní olympiádu ve Van-
couveru. Je jediným reprezentan-
tem ČR z Ústeckého kraje.

Je třetím nejmladším sportov-
cem z 92členné výpravy sportov-
ců a naši zem reprezentuje v dis-
ciplíně sáně dvojic.
Luboš je žákem oboru agropod-
nikání, od října má kvůli sportu 
individuální studijní plán. V této 
sezoně reprezentoval ČR v junio-
rech, nyní je v mužích. Je členem 
SK Reál saně Klášterec nad Ohří 
(Ústecký kraj), kde je předsedou 
jeho otec, též Luboš Jíra. Ten je 
zároveň trenérem české sáňkař-
ské mužské reprezentace a jel ta-
ké na ZOH.
Druhý člen „dvojsáněk“ Matěj 
Kvíčala je členem oddílu ve Smr-
žovce (Liberecký kraj), oba se dali 
dohromady právě v juniorské re-
prezentaci. (krz)

Ústí nad Labem | Na jednání u hejtmanky Jany Vaňhové se sešli generální ředitel Správy železniční dopravní ces-
ty, s.o. (SŽDC) Jan Komárek a zástupce SŽDC v Ústeckém kraji ředitel Josef Kalivoda, náměstek generálního ředitele 
Českých drah, a. s., pro osobní dopravu Antonín Blažek, s ním z ČD Petr Hinterholzinger a Patrik Konopásek a zá-
stupci odboru dopravy a silničního hospodářství krajského úřadu Jindřich Franěk a Jakub Jeřábek.

Autobusy bez problémů

Po celkovém hodnocení světového 
poháru 2009 zleva Luboš Jíra mlad-
ší, jeho otec a trenér českých sáňka-
řů Luboš Jíra starší a další z dvojice 
dvojsáněk Matěj Kvíčala.
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Chtějme, ať zdravá mysl zůstane ve zdravém těle (Iuvenalis) bylo správné znění tajenky v minulém čísle. Na projížďku luxusní limuzínou se může těšit
Dagmar Hyhlanová z Ústí nad Labem. Úspěšného vylosovaného luštitele dnešní křížovky odměníme nástěnným kalendářem s atraktivními fotografi emi
Leoše Šimánka. Těšíme se na vaše odpovědi na adresách: SEVEROČESKÝ METROPOL, Beethovenova 215/24, 400 01 Ústí nad Labem, nebo krizovka@tydeniky.cz
(napište telefonní spojení, abychom vás mohli kontaktovat) nejpozději do 26. února 2010. 

METROPOL 
horoskop

METROPOL výherci

Připravila: Ludmila Petříková

tel. 725 309 712 

Limousine   service

Limousine serviceLimousine service

Beran 21. 3. - 20. 4.
Myslíte stále v globálních 

dimenzích, detaily vás nezajímají. 
Začněte si jich všímat, odhalíte věci, 
o kterých nemáte ani ponětí. Třeba 
zjistíte, že s láskou vašich partnerů 
není všechno tak, jak má být.

Býk 21. 4. - 21. 5.
Nepodléhejte nátlaku svých 

bývalých milenců a milenek. Vás se 
při pohledu na ně zmocňuje něha, oni 
s vámi mají čistě vypočítavé úmysly. 
Nenechejte se ošálit ani v případě, že 
začnou mluvit o citech.

Blíženci 22. 5. - 21. 6.
Pokud se vám v poslední době 

zdá, že vaše nadání není dostatečně 
využité, nebuďte z toho zatrpklí. Ne-
obracejte to v ironii a nevraživost vů-
či svému okolí. Otrávíte tím všechny 
a vám se stejně neuleví. 

Lev 23. 7. - 23. 8.
Vaše nářky na počasí už začí-

nají být otravné. Uvědomte si, že když 
je zima, tak mrzne a když je léto, svítí 
slunce. Smiřte se s tím a všimněte si, 
že i zima má své výhody. Můžete třeba 
někoho pozvat na grog.

Rak 22. 6. - 22. 7.
Jste ochotní podlehnout svo-

dům každého druhu, proto si dejte 
pozor při setkání s přáteli z mládí. Ač-
koliv si myslíte, že vás už nelze ničím 
překvapit, nostalgické vzpomínky vás 
mohou velmi zasáhnout.

Ryby 20. 2. - 20. 3.
Ačkoliv se to zdá nepravděpo-

dobné, ve vzduchu už brzy začne vonět 
předjaří. Ledy roztají nejen 

na rybnících, ale i ve 
vztazích. Projevte svoji 
náklonnost všem, koho 

máte rádi. Navštivte 
třeba příbuzné. 

Vodnář 21. 1. - 19. 2.
Nebraňte se tomu, když vám 

šéfové navrhnou zvýšení platu, ani 
neodmítejte pochvalu od ředitele či 
uznání veřejnosti. Poct a ocenění není 
nikdy dost. Odmítněte jen v případě, 
že by byly neoprávněné.

Kozoroh 22. 12. - 2O. 1.
Nejste sice milovníci plesové se-

zony a tanec není rozhodně to, čím se do-
kážete nadchnout, ale návštěva maškar-
ního bálu by vás určitě mohla inspirovat. 
Pokud by to byl ještě ten v Benátkách...

Střelec 23. 11. - 21. 12.
Pokud jste velmi nesoustředění, 

zasnění a zapomínáte plnit povinnosti, 
jste pravděpodobně zamilovaní. Ale ne-
musíte kvůli tomu opustit rodinu, přestat 
studovat, či chodit do zaměstnání. 

Štír 24. 10. - 22. 11.
Neřešte všechny záležitosti tak, 

jako byste měli zítra umřít. Někdy je dobré 
nechat všechno uležet, nepřemýšlet tolik 
a důvěřovat své intuici. Jděte do kina třeba 
na Avatar, potřebujete se odreagovat.

Váhy 24. 9. - 23. 10.
Stůjte si za svými názory a niko-

mu se nepodbízejte. Nemáte to zapotřebí. 
Jste obětaví a ochotní každému pomáhat, 
ale nesmíte to přehánět. Někdy se nechá-
váte zbytečně manipulovat a využívat.

Panna 24. 8. - 23. 9.
Pokud chcete upoutat pozor-

nost někoho, o koho velmi stojíte, ne-
smíte se tvářit „jako že o nic nejde“. 
Strategie „sedávej v koutě, najdou tě“ 
už dávno neplatí. Heslo - pořádně se 
zviditelnit, ale ne ztrapnit.

Leoš Šimánek věnuje čtenářům Metropolu knihu RUSKO - 
Země plná překvapení či stejnojmenný nástěnný kalendář 
pro letošní rok nebo vstupenky na live-diashow ve městě 
dle vlastního výběru. Některou z uvedených cen mohli zís-
kat čtenáři, kteří správně zodpověděli následující tři otázky 
a při výběru odpovědí se na ně usmálo štěstí.

Správné odpovědi:
1. Která z uvedených tří ruských řek je nejdelší?
c) Volha
2. Jak se jmenuje nejvyšší hora bývalého Sovětského svazu?
c) Pik Kommunizma - nyní Pik Garmo
3. Jak se jmenuje nejhlubší jezero bývalého Sovětského svazu?
c) Bajkalské jezero

Do Ruska, země plné překvapení, zve cestovatel 
Leoš Šimánek na své jarní live-diashow, kterou 
zahájil 21. února v Turnově, 23. února ji při-
veze do Ústí nad Labem a následně do dalších 
měst Ústeckého kraje - Děčína (24. 2.), Chomuto-
va (25. 2.) a Teplic (26. 2.). 

Expedice se účastnil kromě Leoše a Lenky Šimán-
kových i známý fi lmař a fotograf Lumír Pecold, kte-
rý dobře znal celou oblast před i za Uralem. Spo-
lečně procestovali obrovité Rusko i s přilehlými ji-
hoasijskými republikami - zemi nesmírných proti-
kladů, kde se snoubí neprostupné lesy s tundrami, 
horké pouště i hory pokryté věčným sněhem a le-
dem se subtropickým či arktickým mořem.
Nacházeli zde území zcela zničená drancováním 
přírodních zdrojů, ke kterému docházelo za mi-
nulého režimu. Naproti tomu ale i přírodu téměř 
nedotčenou činností člověka, kterou je možné 
uchovat jako národní parky pro příští generace. 
Potkávali jak světlovlasé Evropany, tak tmavé Asi-
aty, naráželi na nevlídné, nespokojené lidi a na-

Leoš Šimánek je původním povoláním stavební 
inženýr, od roku 1975 se věnuje cestopisné litera-
tuře jako autor i fotograf. 

S Leošem Šimánkem za dobrodružstvím  

opak objevili obyvatele velice milé, pohostinné 
a šťastné. Tito domorodci žijící daleko od měst si 
stále udržují tradiční způsob života a zvyky. 
Leoš Šimánek pochází z východních Čech a víc 
než polovinu svého života strávil cestováním a na 
expedicích nebo žil v Německu a Kanadě.  (met)

INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁNÍ 

PODPORA STAVEBNÍCH OBORŮ
CZ.1.07/1.1.13/22.0024

Projekt „Podpora stavebních oborů“ usiluje o zlepšení nastaveného procesu mezi školami a zaměstnavateli, 
a o prohloubení jejich spolupráce s cílem, připravit z žáků odborných škol kvalifi kované řemeslníky, schopné vy-
hovět současným i budoucím požadavkům rozvoje tohoto odvětví. Jedním ze základních cílů projektu je také pro-

pagace studia stavebních řemesel a popularizace stavebních oborů.
Významnou aktivitou projektu je zprostředkování poptávky po zaměstnancích, která je určena absolventům

stavebních oborů. Veškeré informace naleznete na:

www.podpora-stavebnich-oboru.cz
Realizátorem projektu je Okresní hospodářská komora Ústí n.L., partnery projektu jsou ISŠS UL a občanské sdružení R.O.S. o.s.

Tento projekt je spolufi nancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky.

EVROPSKÁ UNIE Ústecký krajÚ

Výherci knihy: Milena Málková, Ústí n. L., Marie Bač-
kovská, Ústí n. L., Věra Semrádová, Ústí n. L., Vlasta 
Jírová, Ústí n. L., kalendáře: Ing. Václav Kolář, Cho-
mutov, Jaroslav Harapát, Ústí n. L., Marie Jermano-
vá, Teplice, Vojtěch Švec, Teplice, vstupenek: Růžena 
Doušová, Ústí n. L., Jitka Svačinová, Ústí n. L., Dag-
mar Hyhlanová, Ústí n. L., František Henzl, Louny. 
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Tato fi rma vyrábí izolační materiá-
ly z pěnového skla, k čemuž měsíč-
ně potřebuje 1,35 milionu kWh elek-
trické energie. Ročně se tak její spo-
třeba pohybuje mezi 13 až 15 GWh. 
Velkou měrou tomu napomáhá vý-
robní kontinuální linka, která je je-
diná na světě.
„Naše výroba je sice energeticky nároč-
ná, ale na druhou stranu vytváříme 
ekologický produkt z přírodního pís-
ku. Proto vzešel z našeho centra v USA 

Český Pittsburgh Corning jede na Zelenou energii
Klášterec nad Ohří | Největším odběratelem Zelené energie Skupiny ČEZ 
se od nového roku stala společnost Pittsburgh Corning CR, s. r. o., působí-
cí v kláštereckém Průmyslovém parku Verne. 

podnět, aby všechny naše závody ode-
bíraly i ekologickou energii,“ řekl Jiří 
Pecák, podnikový ředitel a prokuris-
ta. Odběr se týká všech lokalit, kde 
má fi rma své výrobní závody - USA, 
Belgie, Německa a ČR.
Certifi kát, že český Pittsburgh Cor-
ning „jede“ od 1. ledna 2010 na Ze-
lenou energii, převzal Jiří Pecák od 
Milana Kunce, ředitele prodeje vý-
znamných zákazníkům region Zá-
pad.

Jiří Pecák, podnikový ředitel a proku-
rista fi rmy Pittsburgh Corning CR,
s. r. o., přemýšlí, kam pověsí certifi kát 
o odběru Zelené energie.

Certifi kát o odběru Zelené energie od 
Skupiny ČEZ převzal od ředitele prode-
je významným zákazníkům region Zá-
pad Milana Kunce podnikový ředitel 
a prokurista fi rmy Pittsburgh Corning 
CR, s. r. o. Jiří Pecák (vpravo).

„Zelená energie je projektem Skupiny ČEZ, 
který umožňuje vyjádřit zodpovědnost 
našich zákazníků vůči životnímu prostře-
dí a osobně tak podpořit rozvoj využívá-
ní obnovitelných zdrojů energie v ČR. Ty-
to zdroje jsou zajímavou a ekologicky cit-
livější alternativou spalování fosilních 
paliv, kterých neustále ubývá. Zákazní-
ci dobrovolně přispívají symbolickým de-
setníkem navíc za každou odebranou ki-
lowatthodinu elektřiny. My přidáme stej-
nou částku ze svého a ve fi nále společně 
podpoříme prospěšné neziskové ekologic-
ké projekty z oblasti výzkumu, vzdělává-
ní a užití energie z obnovitelných zdrojů. 
O rozdělení prostředků rozhoduje nezá-

vislý poradní orgán, jímž je Rada Zelené 
energie,“ poznamenal Milan Kunc. (met)

1. Podpora odborného vzdělávání
a) Motivační program pro střední škol-
ství v Ústeckém kraji „Stipendium pro 
žáky středních škol ve vybraných obo-
rech vzdělání“ 
Cílem programu je zabezpečení dostat-
ku absolventů středních škol v oborech 
a kvalifi kacích, které jsou marně poptá-
vány malými i velkými zaměstnavateli 
na trhu práce v kraji. I přes jisté oživení 
zájmu žáků základních škol a jejich ro-
dičů jsou technické obory ve středních 
školách žáky dlouhodobě a oprávněně 
považovány za studijně náročné a přes 
velkou jistotu budoucího zaměstnání 
14 až 15leté děti často dají přednost 
zdánlivě snazšímu studiu ve školách 
službových, ekonomických a všeobecně 
vzdělávacích. Ke stimulování a oživení 
zájmu žáků a rodičů o získání perspek-

tivní kvalifi kace v oborech nedostatko-
vých na trhu práce, je určen tento moti-
vační program. 
Motivační program se bude vyhlašo-
vat pro každý další školní rok. Žádost 
ve školním roce 2009/2010 podalo 21 
škol, z toho 20 škol zřizovaných Ús-
teckým krajem a 1 škola soukromá. Ze 
všech oborů, kterých se stipendium 
týká, je nejvíce žáků v oborech zámeč-
ník, zedník a instalatér. O stipendium 
ve všech oborech na všech školách po-
žádalo 655 žáků.
b) Život s řemeslem
Vznikla série krátkých reportážních 
fi lmů, ve kterých je zábavnou formou 
přiměřenou věku žáků základních škol 
představeno vždy jedno řemeslo. Jeho 
klady a zápory přiblíží úspěšný živnost-
ník, žáci daného oboru napoví, jak těžká 

Krajský radní Petr Jakubec podporuje odborné školství
Ústí nad Labem | Petr Jakubec, radní pro oblast školství, mládeže a sportu, inten-
zivně podporuje odborné školství (realizace tzv. Motivačních programů). Za dobu 
jeho působení ve funkci radního pro oblast školství byla ustavena expertní komi-
se ředitelů středních škol, výraznější podpory se dostalo i speciálnímu školství.

škola to je i jaké vyhlídky má absolvent 
do budoucna. Každým dílem, který je 
věnovaný jednomu z vybraných oborů, 
provedou animované postavičky, které 
mluví formou blízkou generaci 14 až 
15letých. 
„Projekt Život s řemeslem je určený ke sti-
mulování a oživení zájmu žáků a rodičů 
o získání perspektivní kvalifi kace v řemesl-
ných učebních oborech nedostatkových na 
trhu práce. I přes jistý nárůst zájmu jsou 
totiž technické obory ve středních školách 

dlouhodobě považovány za studijně ná-
ročné a přes velkou jistotu budoucího za-
městnání 14 až 15leté děti často dají před-
nost zdánlivě snazšímu studiu ve školách 
službových, ekonomických a všeobecně 
vzdělávacích. Filmové spoty proto žákům 
srozumitelně a zábavně předvedou, že 
jim tyto obory kromě atraktivního studia 
zajistí i dobré uplatnění v budoucnosti,“ 
řekl k projektu radní pro oblast školství 
Petr Jakubec.
c) Motivační program pro střední školství 
v Ústeckém kraji „Příspěvek na dojíždění 
2009“ 
Motivační program pomáhá případ-
ným dojíždějícím žáků odstranit eko-
nomické překážky při získávání vzdě-
lávání a napomáhá tak zvýšení vzdě-
lanosti. Příspěvek na dojíždění náleží 
žákům, kteří ukončili povinnou školní 
docházku a navštěvují střední školu, 
konzervatoř nebo vyšší odbornou školu 
působící na území Ústeckého kraje bez 
rozdílu zřizovatele a mají trvalý pobyt 
na území kraje.

2. Expertní skupina
Novinkou je rovněž ustavení expert-
ní skupiny z ředitelů středních škol, 
s níž odbor školství spolupracuje 
nejen na tvorbě všech koncepčních 
materiálů, ale která pomáhá s tech-
nickým zabezpečením některých 
krajem vyhlašovaných programů. 
Spolupráce se zatím velmi osvědčuje. 
Tato skupina přináší vítaný pohled 
takříkajíc přímo z terénu a díky těm-
to přenášeným zkušenostem jsou 
výsledná opatření životaschopnější. 
Konkrétními výstupy spolupráce s ex-
pertní skupinou je například balíček 
Motivačních programů a aktualizace 
Programu páteřních škol.

3. Podpora speciálního školství
K této problematice byla ustavena 
expertní skupina z ředitelů speciál-
ních škol a odborníků ze školských 
poradenských pracovišť. V loňském 
roce se také konala konference „Sou-
časné trendy ve speciálním vzdělává-
ní v Ústeckém kraji“.  (met)
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Bližší informace podá paní Lenka Černá,
tel. 476 100 343,739 456 772

SPOLUPRACOVNÍKYSPOLUPRACOVNÍKY
PRO OBLAST NÁBORU POJIŠTĚNCŮPRO OBLAST NÁBORU POJIŠTĚNCŮ

hledá

SPOLUPRACOVNÍKYSPOLUPRACOVNÍKY
PRO OBLAST NÁBORU POJIŠTĚNCŮPRO OBLAST NÁBORU POJIŠTĚNCŮ
v oblasti Most, Litvínov, Podbořany, Postoloprty, Bílina a okolí.

Možnost i přivýdělku k ÚP - „Smlouva o práci!“ 

ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA, JEDNATELSTVÍ MOST

INTEGROVANÁ STŘEDNÍ ŠKOLA STAVEBNÍ
400 07 Ústí nad Labem, Čelakovského 5 - příspěvková organizace

nabízí ve školním roce 2010 / 2011 studijní a učební obory

Kontakt a informace

Studijní obory zakončené maturitní zkouškou

Tříleté učební obory pro žáky ze základních škol

Tříleté učební obory pro žáky ze speciálních škol

Technická zařízení budov
Nábytkářská a dřevařská výroba

Operátor dřevařské a nábytkářské výroby
Ekonomika a podnikání „Management ve stavebnictví“

Instalatér          Zedník          Tesař
Truhlář (nábytkář, stavební truhlář)          Pokrývač

Čalouník          Operátor skladování
Umělecký truhlář a řezbář

Zednické práce          Tesařské práce
Truhlářské práce          Čalounické práce

Malířské a natěračské práce

www.isssul.cz
e-mail: isss@isssul.cz tel.: 475 501 222

Jeho již VIII. ročník společně zahájili spolumajitel společnos-
ti Ladislav Dvořák a moderátorka večera Heidi Janků. Na-
místo tradičního předtančení tentokrát večer odstartova-
la světelná show žonglérů z Cirkusu trochu jinak z Ostravy. 
A potom už taneční parkety ve všech prostorách Krušnohor-
ského divadla zaplnili tanečníci. Jednoznačný potlesk sklidi-
la Heidi Janků s nestárnoucími hity, líbil se Jakub Smolík. Mi-
lým překvapením večera bylo vystoupení fi nalisty soutěže 
SuperStar Jana Bendíka. O skvělou atmosféru na malém sále 
se postaral i taneční orchestr Ladislava Bareše. 

Překvapením večera byl Jan Bendík
Teplice | Zimní plesová sezona v Teplicích vrcholí. K nejna-
vštěvovanějším patří reprezentační ples Autocentra Elán.

Sportovní kupé VW Scirocco – auto roku 2009. Manželé Eva a Ladislav Dvořákovi, majitelé Autocentra Elán.

Jan Bendík, Heidi Janků a Jakub Smolík - protagonisté večera.

V námořnickém duchu byl i uvítací pří-
pitek a po něm se rozjela velká show, 
jejíž předzvěstí bylo vystoupení taneční 
skupiny Freedom Silvie Menčlové.
Vláďa Hron, Petr Kolář, Petr Muk, Lucka 
Vondráčková, David Deyl, Verona - to jsou 
jména, která zaručují dobrý zpěv, zně-
la i slovenština Mekyho Žbirky, italština 
Davide Mattioliho. „Holky z naší školky“ 
s Petrem Kotvaldem a Stanislavem Hlož-
kem zpíval celý kulturní dům. Někdejší 
slavné duo Hložek - Kotvald zavzpomína-
lo, ale střihlo si i hity ze sólové dráhy.

„Je fajn, že se na plese podílelo město Ús-
tí nad Labem a Ústecký kraj, významné 
severočeské fi rmy jako STZ, Ravel, Sefa,
ROXY2, Noesis a mnoho dalších včetně me-
diálního partnera Severočeského Metropo-
lu,“ řekl ředitel pořádající agentury Cra-
zy Production Libor Zajíček. 
Plesoví hosté mohli využít odvoz lu-
xusními limuzínami společnosti Me-
tropol Management.  (met)

Ples severočeských patriotů zakotvil v Ústí
Ústí nad Labem | „Zábavu na Labi“ 
sliboval organizátor premiérového 
Plesu severočeských patriotů prv-
ní únorovou sobotu, a co slíbil, do-
držel. Námořnická modrá vévodi-
la Domu kultury v Ústí nad Labem, 
který se proměnil v přístaviště.

Oblíbený doutníček a whisky šéfa
Crazy Production Libora Zajíčka.

Šoumen a Severočech Vláďa Hron umí. Zazpívá všechno...

Stříbrný slavík Petr Kolář. Právě zpívá Petr Muk, na parketu velkého sálu kulturního domu je plno. 

Slečny promoteamu Severočeského Metropolu Martina Zajíčková, Andrea Kulha-
vá, Martina Strohová, Zuzana Hanousková a Šárka Nováková.

A protože šlo o ples Autocentra Elán – prodejce vozů zna-
ček Audi, VW a Škoda v Ústeckém kraji  – nechyběla ani 
ukázka jednoho z modelů v předsálí. Letos jím byla oprav-
dová lahůdka -  sportovní kupé VW Scirocco – auto roku 
2009. I pro pořádající společnost byl loňský rok úspěšný. 
Do tří autosalonů zmíněných značek si pro osobní a užit-

kové vozy přišlo 900 zákazníků a autosalon Audi získal 
ocenění „nejlepší servis Audi v ČR“.  Reprezentační ples 
se tedy zároveň stal oslavou dosažených výsledků, k níž 
svou dobrou náladou přispěli všichni účastníci. Pochva-
lu pořadatelů si zaslouží i cateringová obsluha Krušno-
horského divadla.  (met)

Pěkný dnešní den, milí čtenáři
a všechny další únorové dny, které 
nabádají k tomu zalézt si do pelíšku 
a opustit ho s prvními jarními paprs-
ky. Nedávno jsem se hřála pod peřinou 
a přitom pročítala jeden časopis. Zauja-
la mě informace o limitované retro edi-
ci čokolád s vystřihovacími panenkami 
Janou, Danou a Lenou. No ano, znám je 
přece z dětských let a vybavuji si i dal-
ší zapomenuté pamlsky… I to, že mo-
je sestřenice Eva sbírala obaly od čo-
kolád a různých laskomin a nalepova-
la si je do zvláštního sešitu. Ráda jsem 

jím společně s ní listovala. Čestná mís-
ta měly sladkosti z Tuzexu, kde to tolik 
vonělo (cítíte?) a po nich celý sešit.  
Když v televizi reprízovali seriál Žena za 
pultem, záběry ze socialistické prodejny 
mi připomněly výrobky, které už dnes ne-
jsou k mání, a design potravin a lahůdek, 
které se vyrábět nepřestaly. Ne všem soci-
alistickým pamlskům byl totiž konec. 
Třeba takový tvarohový mražený Míša 
se na trhu udržel dosud a podle loň-
ských průzkumů byl hitem mezi mraže-
nými výrobky. Dokonce jsem se nechala 
zlákat i já a při jednom nákupu jsem do 

koše přidala, ač tak činím opravdu jen 
zřídkakdy, výhodné balení „Míši“ pro 
„strýčka příhodu“. Přišel vhod, chutnal 
všem, ale mně se zdálo, že dřív byl lep-
ší. Kolegovi Milanovi jako malému Mi-
lánkovi také někdejší slavná „mejdlíč-
ka“ chuťově voněla více.
Když jsem brouzdala po internetu a pídi-
la se po jakémkoli retro (je prý „in“), na-
šla jsem, k mé radosti, dávno zapomenu-
té věci z dětských let, oblíbenými pohád-
kovými postavičkami počínaje a podpul-
tovým zbožím či věcmi, které „letěly“, 
protože jiné nebyly, konče. Byla to milá - 

nostalgická - chvilka. Čo bolo, bolo…, jak 
zpívají mí oblíbení Eláni, které jsem ráda 
poslouchala za minulého režimu, v sedm-
nácti, a ráda si s nimi zazpívám i dnes. 
Až v obchodě natrefím na čokoládo-
vou Janu, Danu nebo Lenu, některou 
z nich si koupím a po letech ochut-
nám. Bude starší o dvacet let, ale mož-
ná bude chutnat stejně.
S přáním, ať mají vaše vzpomínky stále 
stejnou příchuť 
Alena Volfová
šéfredaktorka
volfova@tydeniky.cz




